

## 2025年3月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年11月28日

上場会社名 株式会社シンプレクス・ファイナンシャル・ホールディングス 上場取引所 東  
コード番号 7176 URL <http://www.simplex-f-holdings.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 水嶋 浩雅  
問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 臼田 華世子 (TEL)03(6843)4688  
中間発行者情報提出予定日 2024年12月27日 配当支払開始予定日 —  
中間決算補足説明資料作成の有無 : 無  
中間決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2024年3月期中間期の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

## (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年同中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	5,353	40.7	3,820	61.5	3,810	53.1	2,799	56.3
2024年3月期中間期	3,804	14.6	2,365	30.8	2,488	29.2	1,791	31.8

(注) 包括利益 2025年3月期中間期 2,719百万円 (38.4%) 2024年3月期中間期 1,965百万円 (31.4%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	947.48	—
2024年3月期中間期	389.35	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	12,920	11,254	86.9
2024年3月期	18,906	12,193	64.4

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 11,230百万円 2024年3月期 12,169百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金		
	中間期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	0.00	0.00	0.00
2025年3月期	0.00	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

当社グループの主たる事業である投資運用・顧問業は、業績が経済情勢や相場環境によって大きな影響を受ける状況にあるため、将来の業績予想は難しいと認識しております。このため、当社は業績予想の記載を行っておりません。また、同様の理由から、2025年3月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期中間期	2,188,000株	2024年3月期	3,130,000株
-------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年3月期中間期	－株	2024年3月期	－株
-------------	----	----------	----

③ 期中平均株式数(中間期)

2025年3月期中間期	2,954,984株	2024年3月期中間期	4,600,492株
-------------	------------	-------------	------------

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、上記「3. 2025年3月期の連結業績予想」に掲げた理由から、業績予想の記載は行っておりません。

【添付資料】

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 中間連結貸借対照表 .....	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書.....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	6

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金・預金	12,229,786	10,413,458
顧客分別金信託	100	100
前払費用	22,148	36,568
未収委託者報酬	5,237,476	1,367,304
未収運用受託報酬	29,552	20,648
未収投資助言報酬	1,719	12,466
未収還付法人税等	376,992	843
その他	101,328	139,783
流動資産合計	17,999,105	11,991,174
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物付属設備（純額）	3,610	3,311
器具備品（純額）	10,840	14,040
使用権資産（純額）	14,614	6,975
有形固定資産合計	29,066	24,327
<b>無形固定資産</b>		
電話加入権	580	580
無形固定資産合計	580	580
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	577,981	586,228
関係会社株式	106,571	113,971
出資金	112,610	123,066
長期差入保証金	79,506	80,696
繰延税金資産	108	103
その他	916	816
投資その他の資産合計	877,695	904,883
固定資産合計	907,341	929,790
資産合計	18,906,446	12,920,965

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
預り金	89,282	82,807
未払金	4,300,935	203,077
未払費用	55,591	52,646
未払法人税等	1,650,042	1,114,533
未払消費税等	410,530	88,286
前受金	139,731	60,110
リース債務	14,857	6,552
流動負債合計	6,660,971	1,608,014
固定負債		
資産除去債務	25,506	25,506
リース債務	—	572
繰延税金負債	26,199	32,607
固定負債合計	51,705	58,686
負債合計	6,712,676	1,666,701
純資産の部		
株主資本		
資本金	370,000	370,000
利益剰余金	11,392,113	10,532,234
株主資本合計	11,762,113	10,902,234
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	118,063	146,194
為替換算調整勘定	289,018	182,554
その他の包括利益累計額合計	407,082	328,749
非支配株主持分	24,575	23,280
純資産合計	12,193,770	11,254,264
負債純資産合計	18,906,446	12,920,965

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 〔自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月 30日〕	当中間連結会計期間 〔自 2024年 4月 1日 至 2024年 9月 30日〕
営業収益		
委託者報酬	3,695,881	5,182,407
運用受託報酬	105,467	56,380
投資助言報酬	3,274	24,567
その他営業収益	—	89,648
営業収益合計	3,804,623	5,353,003
営業費用及び一般管理費	1,439,074	1,532,818
営業利益	2,365,549	3,820,184
営業外収益		
受取利息	15,049	36,226
為替差益	103,464	—
還付加算金	328	234
持分法による投資利益	5,705	7,400
組合投資利益	—	456
その他	0	105
営業外収益合計	124,548	44,422
営業外費用		
支払利息	366	155
為替差損	—	54,018
投資有価証券売却損	—	12
組合投資損失	748	—
その他	224	220
営業外費用合計	1,339	54,406
経常利益	2,488,758	3,810,200
特別利益		
保険金収入	297	—
特別利益合計	297	—
税金等調整前中間純利益	2,489,055	3,810,200
法人税、住民税及び事業税	689,812	1,005,379
法人税等調整額	8,022	6,723
法人税等合計	697,835	1,012,103
中間純利益	1,791,219	2,798,096
非支配株主に帰属する中間純利益	—	△ 1,694
親会社株主に帰属する中間純利益	1,791,219	2,799,791

② 中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 〔 自 2023年 4 月 1 日 至 2023年 9 月 30 日 〕	当中間連結会計期間 〔 自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月 30 日 〕
中間純利益	1,791,219	2,798,096
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△ 6,547	28,130
為替換算調整勘定	180,814	△ 106,463
その他の包括利益合計	174,266	△ 78,333
中間包括利益	1,965,486	2,719,763
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	1,965,486	2,721,458
非支配株主に係る中間包括利益	—	△ 1,694

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

(自己株式の取得)

2024年8月27日開催の取締役会決議に基づき、2024年8月28日付で、自己株式942,000株の取得を行いました。  
この結果、当中間連結会計期間において自己株式が3,659,670千円増加しております。

(自己株式の消却)

2024年8月27日開催の取締役会決議に基づき、2024年9月10日付で、自己株式942,000株の消却を実施いたしました。

この結果、当中間連結会計期間において利益剰余金が3,659,670千円、自己株式が3,659,670千円減少しております。

これら自己株式の取得及び消却により、当中間連結会計期末において自己株式はございません。また、当中間連結会計期末における利益剰余金残高は10,532,234千円となっております。